
PROTOKÓŁ Nr XLIII/2010

z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego
 w dniu 29 września 2010 roku

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu  Bożena Zarzeczna  otworzyła  XLIII  sesję  Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego.  Sesja  rozpoczęła  się  w  Starostwie  Powiatowym w Piasecznie  o  godz.  13:00. 
Przewodnicząca  poinformowała,  że  lista  obecności  została  podpisana  przez  24  Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.

Radna  Maria  Bernacka-Rheims pogratulowała  Radnemu  Łukaszowi  Krawczyńskiemu 
wstąpienia w związek małżeński. 

Radny Łukasz Krawczyński wyraził podziękowanie, dodając, że jest bardzo zaskoczony. 

Starosta Jan Dąbek złożył życzenia Państwu Marii i Tadeuszowi Stańczuk z okazji 55 rocznicy 
pożycia małżeńskiego. 
Następnie  Starosta  Jan  Dąbek  podziękował  Panu  Wiesławowi  Słowikowi  –  Sołtysowi  wsi 
Złotokłos, Panu Grzegorzowi Szestowickiemu – który przyjął powodzian „pod swój dach” oraz 
Panu Michałowi Otrębie za zorganizowanie dwóch transportów dla powodzian. 

Ad 2

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna zwróciła się z zapytaniem do radnych w 
sprawie propozycji zmian do porządku obrad2.

Radna Maria Mioduszewska zwróciła się z prośbą o wycofanie z porządku obrad punkty 17 dot. 
rozpatrzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Zarządu  Powiatu 
Piaseczyńskiego. Dodała, że Komisja Strategii Gospodarczej uznała, że należy sprawę przekazać do 
rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Starosta Jan Dąbek przychylił się do propozycji Komisji Strategii Gospodarczej. 

Rada głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrzymało się – 1 wycofała z porządku obrad punkt 17 dot. 
rozpatrzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Zarządu  Powiatu 
Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek obrad sesji. 

Ad. 3  Przyjecie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Rada  głosami:  za  –  14,  przeciw – 0,  wstrzymało  się  –  6  przyjęła  Protokół  z  XLII  sesji  Rady 
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 11 sierpnia 2010 roku.

1 załącznik do protokołu
2 załącznik do protokołu

1



Ad  4  Złożenie  sprawozdania  przez  Starostę  Piaseczyńskiego  z  wykonania  uchwał  Rady  
     i pracy Zarządu.

Starosta Jan Dąbek zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania 
z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu3. 

Radny Wojciech Ołdakowski  zadał pytanie o jaką umowę chodzi w kwestii rozwiązania umowy 
dzierżawy z dnia 9 marca 2007 roku z firmą Fal-Bruk. 

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi stwierdził, że chodzi o rozwiązanie umowy dzierżawy z firmą 
Fal-Bruk przy ul. Żwirowej w Wilczej Górze. 

Radny  Łukasz  Krawczyński  zadał  pytanie  w  związku  z  doniesieniami  prasowymi,  jakoby 
zakończyła się sprawa w I Instancji tzw. „umowy na pustakach”. Poprosił o ustosunkowanie się 
Pana Starosty do przedmiotowej sprawy. 

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi stwierdził, że jest niewinny, dodając, że składa apelację. 

Radna  Marianna  Kurek  zadała  pytanie  o  wyniki  protokołu  Najwyższej  Izby  Kontroli  
z przeprowadzonej kontroli w Starostwie Piaseczyńskim.

Sekretarz  Powiatu  Kazimierz  Makowski  poinformował,  że  kontrola  NIK  dot.  budowy  dróg 
powiatowych tzw. „Schetynówek”, na które Powiat otrzymywał środki finansowe. Stwierdził, że 
kontrola wypadła bardzo dobrze. 

Starosta Jan Dąbek następnie przedstawił informację o stanie finansowym Powiatu4.
Poinformował,  że  wpłynęło  podziękowanie  od  Gminy Radgoszcz  za  wsparcie  finansowe,  które 
udzielił Powiat Piaseczyński w kwestii usuwania skutków powodzi.
Następnie  poinformował,  że  w dniu  10  listopada  br.  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  Szpitala  
Św. Anny w Piasecznie. Dodał, że świadczenie usług będzie od 1 stycznia 2011 roku.

Członek  Zarządu  Stefan  Dunin  poinformował,  że  w  dniach  18-19  listopada  br.  będzie  dzień 
otwarty dla mieszkańców. Dodał, że darem dla szpitala od Rady Powiatu będzie portret Św. Anny 
wykonany przez laureata nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej. 

Ad 5 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

Radna  Maria  Bernacka  Rheims  zwróciła  się  do  Zarządu,  aby  wziął  przykład  z  samorządu 
bydgoskiego  lub  łódzkiego,  który   rozpoczął  działania  mające  na  celu  zahamowanie  handlu 
dopalaczami. Radna dodał, iż samorząd bydgoski rozprowadzał w szkołach ulotki informujące o 
negatywnych działaniach dopalaczy na organizm. Radna dodała, iż ten problem dotyczy również 
młodzieży w Piasecznie.

Starosta  Jan  Dąbek poinformował,  iż  samorząd  powiatowy  ściśle  współpracuje  ze  służbami 
rządowymi  Wojewody  Mazowieckiego.  Starosta  dodał,  iż   urząd  skarbowego,  straż  pożarna, 
sanepid rozpoczęli kontrole tych lokali. Ponadto Starosta dodał, iż wymienione wyżej służby chcą 
dotrzeć do właścicieli  obiektów,  którzy wynajmują lokale  osobom prowadzącym przedmiotową 

3 załącznik do protokołu
4 załącznik do protokołu

2



działalność gospodarczą.

Wicestarosta Marek Gieleciński poinformował, iż sprawa dopalaczy była szczegółowo omawiana 
na Konwencie Powiatów Województwa Mazowieckiego, który odbył się w dniach 2-3 września 
2010 roku w miejscowości Przypki koło Tarczyna.

Radna Maria Bernacka Rheims zwróciła się do Zarządu, aby również rozpocząć  w tej sprawie 
akcję informacyjną w szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

Pani  Małgorzata  Łukasiak  -  Zamoyska  Dyrektor Zespołu  Szkół  Nr 2  w  Zalesiu  Dolnym 
zaprosiła Państwa Radnych na otwarcie nowej części Zespołu Szkół Nr 2 im. E.Plater w Zalesiu 
Dolnym w dniu 20 października br. o godz. 11:00.  

Ad 6  Przedstawienie informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Piaseczyńskiego za I półrocze 2010 roku.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz  przedstawił  informację  Zarządu  Powiatu  o  przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za I półrocze 2010 roku5.

Nie było pytań. 

Ad 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na 2010 rok6.

Radna Marianna Kurek poinformowała, iż Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym7 głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się – 2 przyjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok8.

Ad 8  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu  
w celu sfinansowania planowanego w 2010 roku deficytu budżetu Powiatu Piaseczyńskiego

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia 
długoterminowego  kredytu  w  celu  sfinansowania  planowanego  w  2010  roku  deficytu  budżetu 
Powiatu Piaseczyńskiego9.

Radna  Marianna  Kurek  poinformowała,  iż  Komisja  Budżetu  i  Finansów  głosami:  za  -  5,  
przeciw – 1, wstrzymało się – 1 pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Radny  Łukasz  Krawczyński  zwrócił  uwagę,  że  bardzo  go  niepokoi  sytuacja,  w  której  się 
5 załącznik do protokołu
6 załącznik do protokołu
7 załącznik do protokołu
8 załącznik do protokołu
9 załącznik do protokołu

3



zadłużamy. Stwierdził, że niedawno wyemitowane zostały obligacje, teraz propozycja jest Zarządu 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na kwotę 6,5 mln zł. Zadał pytanie ile będzie kosztowała obsługa 
zadłużenia. 

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz w odpowiedzi stwierdził, że w czerwcu br. Radni podjęli 
uchwałę budżetową, w której była mowa o zaciągnięciu kredytu. Dodał, że powyższa uchwała jest 
jednym ze składników pozwalających określić wydatki i rozchody w budżecie. Zwrócił uwagę, że 
średnio w roku obciążenie będzie wynosiło 350 tys zł. 

Starosta Jan Dąbek  poinformował, że kredyt nie jest zaciągany na bieżące utrzymanie, lecz na 
inwestycje.  

Radny Jerzy Kongiel  poinformował, że zadłużenie na jednego mieszkańca wynosiło 18,5 tys zł. 
Stwierdził, że z tych 18,5 tys zł, Powiat zrobił zadłużenie 5 tys zł na jednego mieszkańca podczas 
tej  kadencji.  Stwierdził,  że  objęliśmy kurs  na  Grecję  i  nie  będzie  głosował  za  zaciągnięciem 
kredytu.

Radny Mateusz Baj zwrócił uwagę, że kredyt brany jest na bieżące utrzymanie, ponieważ dochody 
nie pokrywają wydatków. Stwierdził, że zostawiamy „taki pasztet” następnym radnym. Zdaniem 
Radnego pomysł budowy lodowiska nie był najlepszy, czy też propozycja budowy parkingu dla 
urzędników. 

Starosta Jan Dąbek stwierdził, że wiele samorządów zadłuża się na bieżące utrzymanie, natomiast 
Powiat Piaseczyński bierze kredyt na inwestycje. Dodał, że budujemy drogi za cenę 60% wartości 
sprzed dwóch lat. Stwierdził, że jest bardzo wiele inwestycji zrobionych. 

Radna Marianna Kurek stwierdziła, że jest za zaciągnięciem kredytu, ponieważ jest on zaciągany 
na przedmiotowe zadania inwestycyjne. 

Radny Mateusz Baj zwrócił uwagę, że taki kredyt trzeba było zaciągnąć na początku kadencji tak, 
aby część spłacić w tej kadencji. Stwierdził, że zostawiamy pustą kasę na następną kadencję. 

Wicestarosta  Marek  Gieleciński  zapewnił,  że  projekt  budżetu  na  2011  rok  będzie  pro-
inwestycyjny. Dodał, że jest to zadłużenie bez zbędnego ryzyka. 

Radny Daniel Płużyczka zadał pytanie, jakie będą konsekwencje dla budżetu powiatu, jeżeli tego 
kredytu nie weźmiemy. 

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz w odpowiedzi stwierdził, że nie byłoby to konsekwencją 
podjętej uchwały budżetowej w czerwcu br. 

Radna Maria Mioduszewska stwierdziła, że budżet określiliśmy na pro-inwestycyjny. Dodała, że 
do  budżetu  na  2010  rok  wpłynęło  16  indywidualnych  wniosków,  które  Rada  wprowadziła  do 
budżetu. Stwierdziła, żeby rozwój był dynamiczny, musimy zaciągać kredyty. 

Radna Maria Bernacka-Rheims poinformowała, że zagłosuje za kredytem. Dodała, że nie może 
zgodzić  się  ze  stwierdzeniem,  że  jest  to  parking  dla  urzędników,  tylko  dla  obywateli,  którzy 
przyjeżdżają załatwiać sprawy. 

Starosta Jan Dąbek dodał, że kupiliśmy 60 ha ziemi, za kilka lat gdybyśmy sprzedali tą ziemię, to 

4



deficyt wyzerowałby się. Stwierdził, że w chwili obecnej korzystniej jest wziąć kredyt, niż sprzedać 
np. nieruchomość. 

Rada w głosowaniu imiennym10 głosami: za – 13, przeciw - 5, wstrzymało się – 5 przyjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok11.

Ad 9   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  
Góra Kalwaria

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Góra Kalwaria12.

Radna Marianna Kurek poinformowała, że Komisja  Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały, 

Rada  głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła  uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Góra Kalwaria13.

Ad 10  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Mazowieckiemu (koncepcja budowy chodnika)

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu (koncepcja budowy chodnika)14. 

Radna  Maria  Mioduszewska poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada  głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła  uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu (koncepcja budowy chodnika)15. 

Ad 11  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Mazowieckiemu (koncepcja budowy ronda)

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu (koncepcja budowy ronda)16. 

Radna  Maria  Mioduszewska poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada  głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła  uchwałę w sprawie udzielenia 

10 załącznik do protokołu
11 załącznik do protokołu
12 załącznik do protokołu
13 załącznik do protokołu
14 załącznik do protokołu
15 załącznik do protokołu
16 załącznik do protokołu

5



pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu (koncepcja budowy ronda)17. 

Ad 12  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz  przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej18.

Radna Marianna Kurek poinformowała, że Komisja  Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej19.

Ad 13  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na wydzielonych 
rachunkach  przez  jednostki  budżetowe  Powiatu  Piaseczyńskiego  prowadzące 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  dochodów 
gromadzonych na wydzielonych rachunkach przez jednostki budżetowe Powiatu Piaseczyńskiego 
prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty20.

Radna Marianna Kurek poinformowała, że Komisja  Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada  głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie dochodów 
gromadzonych na wydzielonych rachunkach przez jednostki budżetowe Powiatu Piaseczyńskiego 
prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty21.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego Bożena Zarzeczna ogłosiła 10 minutową 
przerwę. 

Ad  14   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  z  zasobu 
nieruchomości  Powiatu  Piaseczyńskiego  zabudowanej  nieruchomości  położonej  w 
Konstancinie-Jeziornie

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie z zasobu nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego zabudowanej nieruchomości położonej w 
Konstancinie-Jeziornie22.

Radny Tadeusz Sztop stwierdził,  że ta wycena jest  życzeniowa, dodając,  że nie jest  korzystne 
sprzedawanie tej nieruchomości w tym momencie. 
17 załącznik do protokołu
18 załącznik do protokołu
19 załącznik do protokołu
20 załącznik do protokołu
21 załącznik do protokołu
22 załącznik do protokołu

6



Członek Zarządu Marek Rutowicz w odpowiedzi stwierdził, że nie sprzedadzą tej nieruchomości 
po obniżonej cenie, tylko za cenę wskazaną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Radna  Maria  Mioduszewska poinformowała,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada w głosowaniu imiennym23 głosami: za – 21, przeciw – 1, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  z  zasobu  nieruchomości  Powiatu  Piaseczyńskiego 
zabudowanej nieruchomości położonej w Konstancinie-Jeziornie24.

Ad 15  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXXV/5/10 Rady  
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 27 stycznia 2010 r.

Członek  Zarządu  Stefan  Dunin  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  
Nr XXXV/5/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 27 stycznia 2010 r25. 

Radny Jacek Szczytowski poinformował, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 przyjęła uchwałę w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XXXV/5/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 27 stycznia 2010 r26. 

Ad 16  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie

Sekretarz  Powiatu  Kazimierz  Makowski  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Piasecznie27.

Radny  Daniel  Płużyczka  poinformował,  że  Komisja  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Radna  Maria  Mioduszewska  poinformowała,  że  posiedzenie  Komisji  Strategii  Gospodarczej 
odbędzie się w dniu 11 października br. o godz. 16:00 na posiedzeniu, którym będą szczegółowo 
omawiane  sprawy  Wydziału  Geodezji  i  Katastru  /GEK/.  Serdecznie  zaprosiła  na  posiedzenie 
Komisji Geodetę Powiatowego oraz Dyrektora PODGiK-u. 
Zadała pytanie jak funkcjonuje stanowisko ds. osób niepełnosprawnych i Wydział Informatyki. 

Starosta Jan Dąbek poinformował, że jest zatrudniony Naczelnik Wydziału Informatyki i znacznie 
poprawiła  się  praca  w  Wydziale.  Dodał,  że  stanowisko  ds.  osób  niepełnosprawnych  zostało 
powierzone Pani Joannie M. 

Rada głosami:  za  –  23,  przeciw – 0,  wstrzymało się  –  0  przyjęła  uchwałę w sprawie  zmiany 

23 załącznik do protokołu
24 załącznik do protokołu
25 załącznik do protokołu
26 załącznik do protokołu
27 załącznik do protokołu

7



regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Piasecznie28.

Ad 17  Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącą Rady Powiatu z prac Rady za okres 
między XLII a XLIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego Bożena Zarzeczna złożyła sprawozdanie 
z prac Rady za okres między XLII a XLIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego29.

Ad 18  Interpelacje i zapytania radnych

Radny Łukasz Krawczyński  zwrócił się z zapytaniem na temat rozmów z Gminą Piaseczno w 
sprawie ”destrukcji” ul. Orężnej w Piasecznie. Ponadto Radny zapytał również czy został ogłoszony 
kolejny nabór na Naczelnika Wydziału Architektoniczno- Budowlanego Starostwa Powiatowego w 
Piasecznie. Radny poprosił także o przedstawienie informacji na temat dalszych działań Powiatu 
odnośnie  funkcjonowania Kolejki Wąskotorowej.

Wicestarosta Marek Gieleciński odpowiedział, iż na zapytanie dotyczące ul. Orężnej w Piasecznie 
zostanie udzielona pisemna odpowiedź. Na kolejne zapytanie Radnego Wicestarosta poinformował, 
iż  nabory  na  stanowisko  naczelnika  zostały  powtórzone  ponieważ  w  poprzednio  ogłoszonym 
konkursie nie było chętnych osób na to stanowisko.

Starosta  Jan  Dąbek  odpowiadając  na  zapytanie  dotyczące  Grójeckiej  Kolei  Dojazdowej 
poinformował, iż „czekamy na rozstrzygnięcie sądu w tej  podstawowej kwestii”. Starosta dodał 
także, iż dzierżawcy są gotowi podpisać umowy z Zarządem Powiatu. W związku z tym Zarząd 
wystąpił do PKP SA o wyrażenie zgody na podpisanie umów.

Radny Daniel Putkiewicz zwrócił się z prośbą o uzupełnienie informacji przekazanych Zespołowi 
ds Zagospodarowania Przestrzennego działającego przy Komisji Strategii Gospodarczej. Ponadto 
Radny zwrócił się z propozycją, aby opublikować wyjaśnienia zawarte w uzasadnieniu do projektu 
uchwały w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na działanie  Zarządu Powiatu.  Radny poinformował,  iż 
sprawa ta poruszana jest przez mieszkańców na forach internetowych.

Radna Maria  Bernacka  –  Rheims  zwróciła  się  z  prośbą  o  wymienienie  dzierżawców terenu 
Grójeckiej Kolei Dojazdowej  chętnych do podpisania umowy z Zarządem Powiatu. Ponadto Radna 
zwróciła  się  z  zapytaniem  w  sprawie  nasadzeń  na  terenie  parku  przy  ul.  Chyliczkowskiej  w 
Piasecznie -  „co z parkiem; kolejne dwa dąbki są przygotowywane do wsadzenia”.

Starosta  Jan  Dąbek  odpowiedział,  iż  drzewka  można  sadzić  w  tym  samym  ciągu.  Starosta 
nawiązując do pierwszego pytania Radnej odpowiedział,  iż wszyscy dzierżawcy, którzy na stacji 
Piaseczno „mają swoją działalność  gospodarczą” wyrazili chęć podpisania umowy.

Radna Maria Bernacka -Rheims zwróciła się z zapytaniem czy Piaseczyńskie Towarzystwo Kolei 
Wąskotorowej również wyraziło taką wolę?

Starosta Jan Dąbek zauważył,  iż Piaseczyńskie Towarzystwo Kolei  Wąskotorowej działa non-
profit.  Tylko  podmioty gospodarcze  wyraziło  taką  wolę.  Starosta  również  uszczegółowił  swoją 

28 załącznik do protokołu
29 załącznik do protokołu

8



wypowiedź  dotyczącą  Parku  Miejskiego  w Piasecznie.  Starosta  oznajmił,  iż  jest  przygotowana 
dokumentacja  na  temat  inwentaryzacji  drzew,  jest  projekt  usytuowania  alejek.  Ponadto  została 
wydana  decyzja  o  rozbiórce  obiektów znajdujących  się  na  terenie  Parku.  Starosta  nie  posiada 
informacji w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew na terenie parku przez  Burmistrza Gminy 
Piaseczno. 

Radna  Maria  Bernacka  Rheims przypomniała,  iż  wnioskowała  o  ufundowania  tablicy 
pamiątkowej  -  pamięci  bohaterów   uczestniczących  w  bitwie  pod  Monte  Casino.  Radna 
poinformowała,  iż  na  terenie  Powiatu  Piaseczyńskiego  mieszka  jeden  z  ostatnich  żyjących 
uczestników i bohaterów tej bitwy.

Starosta  Jan  Dąbek poinformował,  iż  przedmiotową  sprawą  zajmował  się  Wydział  Promocji, 
Kultury i Sportu. 

Radna Maria Mioduszewska zwróciła się z zapytaniem, czy zostały rozpoczęte prace remontowe 
dróg przywałowych. Radna przypomniała, iż Powiat Piaseczyński  przeznaczył środki w wysokości 
870.000  zł.  Gmina  Konstancin-  Jeziorna  przekazała  kwotę  w  wysokości  450.000  zł.  W  dniu 
dzisiejszym Powiat Piaseczyński przekazuje Gminie Góra Kalwaria pomoc finansową w wysokości 
150.000 zł. Ponadto  Radna dodała, iż na posiedzeniu Komisji Strategii Gospodarczej udzielono 
informacji, iż niemożliwym jest wjechanie „ciężkim sprzętem przy drogach przywałowych”. Radna 
stwierdziła,  iż po rozmowie z mieszkańcami okazuje się, że nie jest  to prawdą. Ponadto Radna 
przypomniała, iż należy dokończyć prace remontowe chodnika w miejscowości Stefanów. Radna 
poinformowała także, iż złożyła w Biurze Rady i Zarządu Powiatu  wniosek w sprawie propozycji 
zadań budżetowych na 2011 rok30

Wicestarosta Marek Gieleciński poinformował,  iż jest  uruchomiona procedura przetargowa na 
udrażnianie  i  czyszczenie  rowów.  Zdaniem  Wicestarosty  wszystkie  terminy  zakończenia  prac 
remontowych chodnika przy ul. Ułanów zostaną zachowane. Wicestarosta dodał również, iż jeśli 
chodzi o remont dróg przywałowych na terenie Gminy Góra Kalwaria zaplanowane prace zostaną 
zakończone do końca tygodnia. Rozpoczęły się prace remontowe dróg przywałowych w Gminie 
Konstancin- Jeziorna.

Radny Tadeusz Sztop podziękował Zarządowi Powiatu za udzielenie odpowiedzi na interpelację z 
dnia 30.06.2010r. Ponadto Radny „wyraził nadzieję”, iż  dziury znajdujące się na drodze przy ul. 
Marii Świątkiewicz- drodze równoległej do Alei Krakowskiej zostały załatane.

Radny Łukasz Krawczyński stwierdził,  iż w pierwszej kolejności należy „zrobić park aby był 
parkiem, a później myślmy o pomnikach”.

Ad 19  Wnioski i oświadczenia radnych

Nie było.

Ad 20  Wystąpienia osób niebędących radnymi powiatu

Nie było.

30 Załącznik do protokołu

9



Ad 21  Zamknięcie sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego Bożena Zarzeczna zamknęła obrady XLIII 
sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Sesja zakończyła się o godz. 15:40.

Protokół sporządziła:
Urszula Pawlak

10


	PROTOKÓŁ Nr XLIII/2010
	Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna otworzyła XLIII sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Sesja rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie o godz. 13:00. Przewodnicząca poinformowała, że lista obecności została podpisana przez 24 Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.


